

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.859/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual**, aquisição, sob demanda, de Gêneros alimentícios de uso frequente, para atender até 40 crianças e adolescentes de 0 a 17 anos da Casa de Acolhimento Institucional Vila Sorriso (CAIVS), pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTA PRINCIPAL - GRUPO I - ALIMENTOS ESTOCÁVEIS							
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	463994	Açúcar refinado, especial em embalagem plástica original com 1kg		UN	1.500	3,52	5.280,00
02	407523	Adoçante dietético líquido, sucralose, embalagem original c/ no mínimo 75ml		UN	40	21,51	860,40
03	463556	Alimento achocolatado em pó, instantâneo, embalagem original c/ 400g		UN	730	6,53	4.766,90
04	467050	Amido de milho, embalagem original c/ 200g		PCT	50	5,09	254,50
05	458904	Arroz polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem original com 5kg		PCT	340	34,09	11.590,60
06	223083	Atum conserva em óleo vegetal ralado, embalagem original c/ no mínimo 120g		LAT A	340	6,83	2.322,20

07	460502	Aveia, flocos, embalagem original com 200g		PCT	100	4,54	454,00
08	478822	Azeite de oliva, puro, embalagem original com 500 ml		FRA SCO	340	22,53	7.660,20
09	294021	Biscoito doce tipo Maria ou maisena, embalagem original com 200g		PCT	920	3,38	3.109,60
10	136166	Biscoito doce tipo rosquinha, em embalagem com no mínimo 350g		PCT	460	3,78	1.738,80
11	402158	Biscoito salgado tipo cream-cracker, embalagem original com 200 g		PCT	1.400	2,88	4.032,00
12	463583	Café, torrado e moído, selo Abic de qualidade, em embalagem original c/500g		PCT	410	10,22	4.190,20
13	463872	Canela em pó em embalagem original com no mínimo 10g		PCT	40	4,07	162,80
14	459072	Canjiquinha de milho, embalagem original 1kg		PCT	120	1,70	204,00
15	446537	Creme de Leite em embalagem original com no mínimo 200 g.		CX	180	4,10	738,00
16	462679	Doce de goiabada, sem adição de corantes, embalagem original c/ no mínimo 500g.		PCT	230	7,91	1.819,30
17	462601	Doce de Leite, pastoso, embalagem original com no mínimo 400 g.		PCT	230	8,54	1.964,20
18	469710	Ervilha em conserva em embalagem original com 200 g (peso drenado).		LAT A	240	4,65	1.116,00
19	459670	Extrato de tomate em embalagem original com no mínimo 300 g		UN	680	3,40	2.312,00
20	458921	Farinha de mandioca, tipo1, seca, fina, branca, crua, embalagem original c/ 1 kg.		UN	220	3,87	851,40
21	480337	Farinha de trigo, tipo1, embalagem original com 1 kg		UN	140	5,06	708,40
22	463974	Farinha Láctea, emb. original com no mínimo 200 g		UN	330	13,13	4.332,90

23	464553	Feijão cariquinho, grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1 kg.		UN	460	10,05	4.623,00
24	464552	Feijão preto, grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1 Kg.		UN	1.100	11,08	12.188,00
25	459586	Fermento químico em pó, emb. original com 100 g.		UN	50	3,79	189,50
26	470688	Fubá milho, extra, embalagem original com 1 kg.		PCT	180	5,06	910,80
27	462729	Gelatina sabores, embalagem original, com no mínimo 35g.		PCT	570	1,18	672,60
28	462698	Geleia de Frutas em embalagem original com no mínimo 200g		POT E	340	11,30	3.842,00
29	464013	Leite Condensado em embalagem original com 395 g		CX	230	6,20	1.426,00
30	458963	Massa alimentícia padre nosso com semolina, embalagem original com 1 Kg.		PCT	60	8,14	488,40
31	458980	Massa alimentícia parafuso, com ovos, embalagem original com 1 Kg.		PCT	290	7,71	2.235,90
32	458974	Massa alimentícia parafuso G, com ovos, embalagem original com 500g		PCT	60	3,93	235,80
33	458957	Massa alimentícia talharim, com ovos, embalagem original com 1 Kg.		PCT	290	10,75	3.117,50
34	462123	Milho para pipoca, embalagem de 500 g.		PCT	100	3,91	391,00
35	462824	Milho verde conserva em embalagem original com 200g (peso drenado).		PCT	280	3,86	1.080,80
36	459663	Molho de catchup, embalagem 200 g.		FRA SCO	40	4,15	166,00
37	459658	Molho de maionese, embalagem 500g.		FRA SCO	100	5,68	568,00
38	459668	Molho de mostarda, embalagem de 200 g.		FRA SCO	30	6,03	180,90
39	463692	Óleo de soja, refinado, embalagem original com 900 ml		GF	540	10,08	5.443,20

40	461092	Sal, refinado, iodado embalagem plástica original com 1 kg.		KG	90	1,62	145,80
41	223080	Sardinha em conserva em óleo comestível original com no mínimo 80g (peso drenado)		LAT A	280	6,28	1.758,40
42	332645	Suco caju, embalagem original com 1l		GF	190	3,26	619,40
43	279609	Suco de manga, embalagem original com 1l		GF	190	7,55	1.434,50
44	332644	Suco de maracujá, embalagem original com 1l		GF	190	6,49	1.233,10
45	332642	Suco de uva, embalagem original com 1l		GF	190	5,52	1.048,80
46	367410	Suco goiaba, embalagem original com 1l		GF	190	7,26	1379,40
47	217095	Vinagre de álcool embalagem original com no mínimo 750 ml		GF	100	3,00	300,00
TOTAL GRUPO I							106.147,20
COTA RESERVADA - GRUPO II - LATICÍNIOS							
01	317186	logurte, polpa de frutas div. Sabores, garrafa plástica c/no mínimo 180gr		GF	3.800	1,89	7.182,00
02	445995	Leite de vaca, integral, embalagem original tetra pack de 1 litro.		UN	5.500	4,07	22.385,00
03	446384	Manteiga extra, com sal, embalagem original com 200g.		PCT	1.100	9,52	10.472,00
04	446660	Queijo Minas Frescal em embalagem plástica original		KG	140	19,29	2.700,60
05	446633	Queijo muçarela não fatiado, em embalagem própria		KG	50	50,93	2.546,50
06	446639	Queijo Prato, lanche não fatiado em emb. plástica original.		KG	140	45,55	6.377,00
07	373255	Requeijão cremoso tradicional, em embalagem original com no mínimo 200g.		UN	690	5,45	3.760,50

TOTAL GRUPO II							55.423,60
COTA PRINCIPAL - GRUPO III - CARNES E DERIVADOS							
01	447496	Carne bovina (músculo) sem osso picada 2cm X 2cm, em embalagem plástica.		KG	180	30,52	5.493,60
02	447446	Carne bovina (patinho) moída, em embalagem plástica.		KG	510	34,14	17.411,40
03	447449	Carne bovina (patinho), em bifos de 100g congelada, em embalagem plástica.		KG	710	30,52	21.669,20
04	447443	Carne bovino, lagarto plano, congelado, em embalagem plástica.		KG	860	34,60	29.756,00
05	447636	Carne de frango (coxa/sobre coxa) com osso congelado, em embalagem plástica.		KG	2.000	8,58	17.160,00
06	447596	Carne de frango (peito) com osso, congelada, em embalagem plástica.		KG	640	13,26	8.486,40
07	448897	Peixe (merluza), em filé, sem pele, sem espinha, congelado em embalagem plástica		KG	390	22,47	8.763,30
08	447771	Presunto cozido magro, em embalagem original.		KG	140	44,80	6.272,00
09	447720	Salsicha para cachorro-quente, em embalagem original, pacote com 5 Kg.		PCT	20	43,90	878,00
TOTAL GRUPO III							115.889,90
COTA RESERVADA - GRUPO IV - PANIFICAÇÃO							
01	460401	Pão de Forma tradicional, em embalagem plástica original de 400 g		PCT	690	4,77	3.291,30
02	460380	Pão tipo francês 50g, Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal		KG	500	14,73	7.365,00
TOTAL GRUPO IV							10.656,30
TOTAL GERAL							288.117,00